SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, conforme Portaria nº 
070/2025 de 11 de fevereiro de 2025, neste ato.
RESOLVE:
ADJUDICAR como vencedora do certame, a empresa BRITEX MINERAÇÕES LTDA, CNPJ nº 
00.562.968/0001-01, com a proposta no valor total de R$ 1.590.000,00 (um milhão, quinhentos 
e noventa mil reais), conforme documentação apresentada no Processo Administrativo 
nº.3200.88071/2025, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e HOMOLOGAR o resultado do 
processo licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 001/2026 (90001/2026) – 
UASG 927512, tendo como critério de julgamento menor preço, sob o regime de execução

[...]

42, nos termos do Instrumento particular com força de escritura pública nº 0010299900, firmado em 23/02/2022, com
o(s) Fiduciante(s) RAFAEL NERY SORIANO, inscrito no CPF/MF nº 074.809.724-40, no dia 02/03/2026 em PRIMEIRO
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 261.635,77 (duzentos e sessenta e um mil seiscentos e trinta e
cinco reais e setenta e sete centavos), o imóvel matriculado sob nº 18.861 do 1º Cartório de Registro de Imóveis
de Maceió/AL, constituído por “Casa nº 290, situada na Avenida Santana do Ipanema, no bairro de Cruz das Almas,
na cidade de Maceió/AL, componente do Conjunto Habitacional Jardim Beira Mar, medindo o respectivo lote de

[...]

Imóvel Ocupado. ÔNUS:
Consta ação judicial, processo nº 0751551-70.2025.8.02.0001. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica
desde já designado o dia 04/03/2026, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo
igual ou superior a R$ 249.561,56 (duzentos e quarenta e nove mil quinhentos e sessenta e um reais e
cinquenta e seis centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial ocorrerá no
escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no
site www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas